皖 西 学 院
院学〔2018〕126号
关于开展2018年“12·5大学生心理健康月”活动的通知

各学院：

为进一步加强我校大学生心理健康教育工作，宣传普及心理健康知识，掌握必要的心理调适方法，形成正确的心理健康观念，营造良好的心理健康氛围，学校决定于2018年12月1日-30日开展“要爱我”大学生心理健康月活动，现将具体事项通知如下：

一、活动宗旨

通过开展内容丰富、形式多样的心理健康主题活动，宣传心理健康知识，营造心理健康文化氛围，提升大学生的人际沟通能力，促进大学生身心健康发展。
二、活动时间

    12月1日——12月30日

三、活动主题

新起点，新启航——大学生新生适应

四、活动内容

（一）开展新生心理普查活动

1.负责单位：各二级学院、心理健康教育与咨询中心

2.活动对象：全校新生

3.活动内容：了解新生适应状况

（二）开展心理约谈活动

1.负责单位：心理健康教育与咨询中心

2.活动对象：各学院新生代表

3.活动内容：了解新生适应状况与困惑

4.活动地点：敏行楼二楼心理中心访谈室

（三）开展心理委员培训活动

1.负责单位：心理健康教育与咨询中心

2.活动对象：新生心理委员

3.活动内容：团体辅导、讲座

4.活动地点：敏行楼二楼心理中心团体辅导室或户外素质拓展基地

（四）开展心理征文比赛活动

1.负责单位：各二级学院、心理健康教育与咨询中心

2.征文主题： “同在屋檐下——大学生宿舍人际关系”

3.活动对象：全校学生

4.活动要求：每个学院择优推选六篇征文于12月10日前交至心理中心。（征文要求见附件）

（五）开展心理教育活动

1.负责单位：各二级学院

2.活动内容：各二级学院以新生适应为主题安排一次心理健康活动，活动形式可以是讲座、团体辅导、素质拓展、知识竞赛、心理电影展播、心理沙龙、心理漫画展等各种形式。

3.活动要求：各学院应精心组织开展各项活动，活动开展后要有新闻报道。

附：征文要求

1．文章切合本次主题，内容积极向上，文字精炼。

2．参赛作品必须是原创、真实、未曾发表，不得抄袭，一旦发现立即取消参赛资格。

3．字数要求：1000字以上。

4．格式要求：标题四号黑体居中；正文宋体小四号，1.5倍行距；作者真实姓名、专业班级、联系方式等信息置于标题下方，五号宋体。

五．征稿期限

即日起至12月10日截止。

六．评比表彰

由各二级学院选前6名报送心理中心参加校级评选（文章纸质版一份送至心理中心，电子版发送至邮箱xlzx@wxc.edu.cn）。

由心理中心组织评委组匿名评审参赛文章，本着“公平、公正”的原则评选出一等奖2名，二等奖4名，三等奖10名，获奖者均颁发证书和奖品，优秀文章将陆续发表在由心理中心主办的《心海扬帆》报纸上。

联系地址：敏行楼二楼心理中心办公室

联系电话：3307717

                    皖西学院
                      2018年11月6日

皖西学院办公室                         2018年11月8日印发